
                                                                                                                                                                               Pag. 1 a 1 

 

 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. ….325……….    del …28.06.2017……… 

 

 
OGGETTO: Acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA - DELIBERA 

DI AGGIUDICAZIONE   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  
 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              F.to  Dott. Ugo Della Marta 

Proposta di deliberazione n. 48/PRO del 21/06/2017 

 

Direzione Acquisizione Beni e Servizi 
 

L’Estensore DOTT.SSA FEDERICA CASCIOTTI……………………………………….. 

 

Il Responsabile del procedimento DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI ……………………. 

 

Il Dirigente  DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI ……………………………………………. 
 

Visto di regolarità contabile  ………………………….n. di prenot.…..………...… 



                                                                                                                                                                               Pag. 2 a 2 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

Dott.ssa Silvia Pezzotti  

 
 

OGGETTO: Acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA - DELIBERA 

DI AGGIUDICAZIONE   
 

 

PREMESSO  

 

che con deliberazione del Direttore Generale n. 90 del 23 febbraio 2017 è stato disposto di indire 

procedure di gara  ex D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50,  per acquisto di prodotti diagnostici, reagenti e 

materiali di consumo di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA, da aggiudicare mediante 

applicazione del criterio del minor prezzo, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione per i beni presenti in CONSIP e procedendo con autonome procedure per i beni 

non presenti in CONSIP; 

che nella sopra citata delibera di indizione è stato determinato di effettuare le seguenti procedure di 

affidamento diretto, ponendo a base d’asta gli importi sotto riportati, per acquisti da effettuarsi per 

l’espletamento delle attività istituzionali e di ricerca e/o progetti finalizzati nei vari ambiti di 

competenza nonché per le attività dei centri di referenza nazionali e regionali: 

♦ ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. B) punto 2, procedure negoziate senza previa pubblicazione 

di un bando di gara: 

 

• Procedura negoziata, CIG 6969763E5D, € 2.800,00+IVA, ditta: LGC Standards S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 6970963CA3, € 2.800,00+IVA, ditta Bio-Optica S.r.l; 

• Procedura negoziata, CIG 69711517C9, € 3.000,00+IVA, ditta Phenomenex S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 6971439574, € 3.200,00+IVA, ditta Sacco S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 6974228303, € 6.500,00+IVA, ditta: Liofilchem S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 6974244038, € 900,00+IVA, ditta: Promega Italia S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 697426625F, € 700,00+IVA, ditta: ID VET Sarl; 

• Procedura negoziata, CIG 6974328588, € 250,00+IVA, ditta: Alere S.r.l.; 

• Trattativa diretta 110927, CIG 69772554F8, € 1.800,00+IVA, ditta: Euroclone S.r.l.; 

• ODA MEPA 3503901, CIG 6977344E67 , € 300,00+IVA, ditta: Biosigma S.r.l.; 

• Trattativa Diretta 106995, CIG 6971504B16, € 1.000,00+IVA, ditta Shimadzu Italia S.r.l.; 

• Trattativa diretta 110224, CIG 697767820B, € 2.000,00+IVA, ditta Steroglass S.r.l.; 

• ODA MEPA 3507169, CIG 697779201F, € 1.600,00+IVA, Mettler Toledo S.p.a.; 

• Procedura negoziata, CIG 697946223F, € 800,00+IVA, ditta D.I.D. S.p.a.; 

• Procedura negoziata, CIG 6979514D25, € 1.000,00+IVA, ditta Becton Dickinson Italia S.p.a.; 

• Procedura negoziata, CIG 6979552C81, € 150,00+IVA, ditta Verder Scientific S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 697751290C, € 1.500,00+IVA, ditta Li Starfish S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 6978702F0F, € 3.500,00+IVA, ditta Eurofins Genomics S.r.l.; 

• Procedura negoziata, CIG 6977209EFF, € 6.000,00+IVA, ditta Thermo Fisher Diagnostics 

S.p.a.; 

• Procedura negoziata, CIG 6981326477, € 4.000,00+IVA, ditta PEP di Jamal Wehbè; 

• Procedura negoziata, CIG 6981350844, € 6.500,00+IVA, Charles River Laboratories S.p.a.; 

 

♦ - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),  affidamenti diretti: 
 

• Affidamento diretto, CIG 6974179A91, € 10.000,00+IVA, ditta Sigma Aldrich S.r.l.; 

• Affidamento diretto, CIG 6974200BE5, € 900,00+IVA, ditta Butan Gas S.r.l.; 



                                                                                                                                                                               Pag. 3 a 3 

 

• ODA MEPA 3498566, CIG 6974511C8A, € 660,00+IVA, Scientific Glass S.n.c.; 

• Affidamento diretto, 697477131C, € 700,00+IVA, Clini-Lab S.r.l.; 

• Affidamento diretto, 6975037E9B, € 2.600,00+IVA, Carlo Erba Reagents S.r.l.; 

• ODA MEPA 3499543, CIG 6975090A59, € 1.500,00+IVA, ditta AIESI Hospital Service Sas; 

• Affidamento diretto, CIG 6980303841, € 5.000,00+IVA, ditta VWR International S.r.l.; 

• ODA MEPA 3508194, CIG 6980385BEB, € 550,00+IVA, ditta Vacutest Kima S.r.l.; 

• ODA MEPA 3508316, CIG 6981537297, € 1.600,00+IVA, ditta Laboindustria S.r.l.; 

• Affidamento diretto, CIG 69816797C4, € 1.000,00+IVA, ditta Bioclass S.r.l. 

 

CONSIDERATO  

 

che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte risultano essere pervenute in tempo 

utile le offerte delle ditte invitate, eccezion fatta per le seguenti procedure: 

 

• Procedura negoziata, CIG 6971439574, € 3.200,00+IVA, ditta Sacco S.r.l per la quale la ditta 

non ha presentato offerta; 

• Procedura negoziata, CIG 6979514D25, € 1.000,00+IVA, ditta Becton Dickinson Italia S.p.a. 

per la quale la ditta non ha presentato offerta. 

 

VISTO 
 

il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, riguardante l’acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 

40.000,00+IVA; 

 

PRESO ATTO  

 

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica  delle Stazioni Appaltanti; 

che non sono attive in CONSIP convenzioni per le forniture oggetto del presente provvedimento; 

 

RITENUTO 

 

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento delle forniture oggetto del 

presente provvedimento in favore delle ditte sopra riportate, 

 

PROPONE 

 

 

1. di aggiudicare le procedure di gara indette con deliberazione del Direttore Generale n. 90 del 23 

febbraio 2017 secondo quanto dettagliatamente riportato nella tabella allegata alla presente 

deliberazione, che si compone di n. 3 pagine, per gli importi specificati nella tabella stessa; 

 

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: n. 300101000010, 

“MATERIALE DI LABORATORIO” e che i centri di costo verranno attribuiti in funzione delle 

richieste emesse dalla differenti strutture; 

 

3. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 

pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 

istituzionale. 

Direzione Acquisizione Beni e Servizi 

Il Responsabile 

F.to Dott.ssa Silvia Pezzotti 



                                                                                                                                                                               Pag. 4 a 4 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

 

Oggetto: Acquisto di beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA - DELIBERA DI 

AGGIUDICAZIONE   

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della Direzione Acquisizione Beni e 

Servizi Dott.ssa Silvia Pezzotti  n. 48/PRO del 21/06/2017 avente ad oggetto: ”Acquisto di beni 

consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE”; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della Direzione Economico 

Finanziaria; 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la proposta di Deliberazione n. 48/PRO del 21/06/2017 avente ad oggetto: ”Acquisto di 

beni consumabili di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA - DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE” 

sottoscritta dal Dirigente  competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e conseguentemente: 

 

1. di aggiudicare le procedure di gara indette con deliberazione del Direttore Generale n. 90 del 23 

febbraio 2017 secondo quanto dettagliatamente riportato nella tabella allegata alla presente 

deliberazione, che si compone di n. 3 pagine, per gli importi specificati nella tabella stessa; 

 

2. di dare atto che il conto di bilancio su cui imputare la spesa è il seguente: n. 300101000010, 

“MATERIALE DI LABORATORIO” e che i centri di costo verranno attribuiti in funzione delle 

richieste emesse dalla differenti strutture; 

 

3. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 

pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 

istituzionale. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

   F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 5 a 5 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data 28.06.2017.  

  

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

                                                                                   F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Pag. 6 a 6 

 

N. Ordine  
MePa 

Descrizione 
Tipologia di procedura ex  

D.lsg 50/16 
Fornitore (C.F.) Totale IVA esclusa CIG 

I027097  
Fornitura di materiali di 

riferimento ERM 
Art.63  comma2, lett.b 

LGC Standards.S.r.l.  

(03948960962) 
€                                                     2.788,20 6969763E5D 

 
Fornitura di sieri salmonella e 

terrreni di coltura 
Art.63  comma2, lett.b Becton Dickinson S.p.a. (07691180587) 

Procedura non aggiudicata per mancanza di 
offerte                                                      

6979514D25 

 
Fornitura di piccola attrezzatura 

di laboratorio 
Art.63  comma2, lett.b Sacco S.r.l. (04959920150) 

 Procedura non aggiudicata per mancanza di 
offerte                                                      

6971439574 

TD 110224 
Fornitura dipipette e standard di 

calibrazione 
Art.63  comma2, lett.b Steroglass S.r.l. (01870870548)  €                                                     1.857,61 697767820B 

TD 106995 
Fornitura di piccola attrezzatura 

per cromatografia 
Art.63  comma2, lett.b Shimadzu Italia S.r.l. (10191010155)  €                                                      852,00  6971504B16 

TD110927 
Fornitura di fiasche corning e 

agarosio Seakem 
Art.63  comma2, lett.b Euroclone S.r.l. (08126390155)  €                                                    1.650,00 69772554F8 

I027057 
Fornitura di colonne per 

gascromatografia 
Art.63  comma2, lett.b Phenomenex S.r.l..(02691021204)  €                                                     2.784,80 697767820B 

I027055 
Fornitura di reagenti da 

laboratorio  
Art.36  comma2, lett.a VWR International S.r.l. (12864800151)  €                                                    3.561,98 6980303841 

C025940 Fornitura di terreni coltura   Art.63  comma2, lett.b D.I.D. S.p.a. (00941660151)  €                                                       459,75 697946223F 

I026824 Fornitura di kit sanitari Art.63  comma2, lett.b Promega Italia S.r.l. (12317560154)  €                                                       706,80 6974244038 

I027040 
Fornitura di piccola attrezzatura 

di laboratorio 
Art.36  comma2, lett.a Bioclass S.r.l. (01739430476)  €                                                      334,40 69816797C4 



                                                                                                                                                                               Pag. 7 a 7 

 

I027041 Fornitura di reagenti da 
laboratorio 

Art.36  comma2, lett.a Carlo Erba Reagents S.r.l. (01802940484)  €                                                    1.877,25 6975037E9B 

I027105 Fornitura di kit Chlamidia  Art.63  comma2, lett.b Alere S.r.l. (07617050153)  €                                                       150,00 6974328588 

I027038 
Fornitura di trappole per la 

catturazione delle zanzare ee 
ematofagi 

Art.63  comma2, lett.b 
PeP di Jamal Wehbe’ 

(WHBJML57S20Z229Z) 
€                                                      3.700,00 6981326477 

I027037 
Fornitura annual di uova 

embrionate SPF 
Art.63  comma2, lett.b Charles River Labor.S.p.a. (00887630150) €                                                      6.240,00 6981350844 

I027012 
Fornitura di reagent da 

laboratorio 
Art.36  comma2, lett.a Sigma Aldrich S.r.l. (13209130155) €………………………………………9.389,68 6974179A91 

ODA 3507169 Fornitura di pipette rainin 8 canali Art.63  comma2, lett.b Mettler-Toledo S.p.a. (00718330152) €...……………………………………1.560,00 697779201F 

I027031 Fornitura di foglietti di chiusura  Art.36  comma2, lett.a Clini-Lab S.r.l. (01857820284) €                                                        440,00 697477131C 

I027032 Fornitura di kit sanitari Art.63  comma2, lett.b ID VET sarl €                                                         700,00 697426625F 

I027028 
Fornitura annuale di piccola 
attrezzatura da laboratorio  

Art.63  comma2, lett.b Bio-Optica S.p.a. (06754140157) €                                                      1.989,36 6970963CA3 

ODA 3498566 
Fornitura di resine per 

demineralizzazione 
Art.36  comma2, lett.a Scientific Glass S.n.c.(00602190555) €                                                        660,00 6974511C8A 

I027014 Fornitura di filtro VL500 Art.63  comma2, lett.b Verder Scientific S.r.l.(03428060168) €                                                         144,00 6979552C81 

ODA 3508316 
Fornitura di piccolo attrezzatura 

da laboratorio  
Art.36  comma2, lett.a Laboindustria S.p.a.(00805390283 €                                                      1.571,00 6981537297 

ODA3499543 
Fornitura di zoccoli DPI 

autoclavabili 
Art.36  comma2, lett.a Aiesi Hospital Service (06111530637) €                                                     1.276,50 6975090A59 



                                                                                                                                                                               Pag. 8 a 8 

 

I025931 Fornitura di terreni di coltura Art.63  comma2, lett.b Liofilchem S.r.l.( 00530130673) €                                                     6.267,60 6974228303 

ODA 3508194 Fornitura di provette per prelievo Art.36  comma2, lett.a Vacutest Kima S.r.l. (03450130285) €                                                         541,50 6980385BEB 

ODA 3503901 Fornitura di puntali art 20P Art.63  comma2, lett.b Biosigma S.r.l. (03328440270) €                                                         295,50 6977344E67 

I027000 Fornitura di gas Propano liquido Art.36  comma2, lett.a Butangas S.p.a.( 00443130588) €                                                        599,40 6974200BE5 

I027011 
Fornitura di kit Elisa 

enterotoxemia 
Art.63  comma2, lett.b Li Starfish S.r.l. (02791720960) €                                                      1.479,00 697751290C 

C025938 
Fornitura di terreni e kit 

diagnostici 
Art.63  comma2, lett.b 

Thermo Fisher DiagnosticsS.p.a. 
(00889160156) 

€                                                     5.784,75 6977209EFF 

 


